

**Protokół Nr 20/2023**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**z dnia 29 maja 2023 r.**

**odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej**

**Obecni na posiedzeniu:**

1. Renata Frontczak – przewodnicząca komisji
2. Gawrysiak Renata – członek komisji
3. Czarniak Janusz – członek komisji
4. Szulc Igor – zastępca przewodniczącej komisji

**Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy w Dąbrowie Biskupiej
3. Osoba składająca skargę
4. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie skargi na działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Zakończenie posiedzenia.

**Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Frontczak o godzinie 08:00 otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, osobę skarżącą, członków komisji oraz obecnych pracowników urzędu gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

**Ad.2. Rozpatrzenie skargi na działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia.**

Przewodnicząca Komisji radna Renata Frontczak – odczytała skargę na działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia, która wpłynęła do Rady Gminy w dniu 23 maja 2023 r.

Komisja zapoznała się również z pisemnymi wyjaśnieniami Wójta Gminy w sprawie zarzutów postawionych w skardze.

Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła osobę skarżącą o odniesienie się do skargi.

Skarżąca – poinformowała, że odebrano jej dziecko ze szkoły bez jej zgody, przez nieprawdziwe opisanie sytuacji przez pracownika GOPS. Zawierzono mężowi alkoholikowi, który nie mógł sobie sam decydować o dziecku. Dodała, że na rozmowy do szkoły poproszono tylko męża, a jej nawet nie poinformowano, a kuratora zasądzone dopiero po odebraniu dziecka.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy skarżąca odwołała się od decyzji?

Skarżąca – odpowiedziała, że tak. Dodała, że syn wrócił do niej po 4 latach.

Radna Renata Frontczak – zaznaczyła, że z wyjaśnień Wójta Gminy wyraźnie wynika, że w przypadku kiedy nie sprawowała skarżąca opieki nad dzieckiem, to nie należały jej się świadczenia.

Skarżąca – odpowiedziała, że to ona jest matką.

Radna Renata Frontczak – odpowiedziała, że konkretne przepisy prawne wskazują, iż te świadczenia otrzymuje osoba sprawująca opiekę nad dzieckiem, dlatego skarżąca nie może mieć o to pretensji do Urzędu Gminy, czy pracowników GOPS.

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy pracownicy Urzędu Gminy byli sprawdzić warunki w mieszkaniu?

Skarżąca – odpowiedziała, że tak. Dodała, że nikogo nie interesuje to, że dach się zawala, cegły się rozpadają, czy fakt że jest wilgoć itp.

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie, czy skarżąca starała się o rentę chorobową skoro ma tyle schorzeń, jak wskazuje w skardze.

Skarżąca – odpowiedziała, że nie ma renty mimo wielu starań, jednak po raz kolejny będzie pisać.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy skarżąca składa wnioski o pracę do Urzędu Gminy?

Skarżąca – odpowiedziała, że cały czas składa.

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie w jakim charakterze chciałaby Pani pracować w urzędzie?

Skarżąca – odpowiedziała, że z wykształcenia jest krawcową, po czym przekształciła się w opiekuna osób starszych, niepełnosprawnych i dzieci, gdzie kurs ukończyła wzorowo. Dodała, że może nawet sprzątać, żeby tylko mieć pracę.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy skarżąca otrzymała jakąś odpowiedź ze strony urzędu?

Skarżąca – odpowiedziała, że w ubiegły piątek uzyskała informację, że Urząd Pracy nie finansuje w 100% pracowników interwencyjnych.

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy skarżąca otrzymała odpowiedź z urzędu w sprawie warunków mieszkaniowych?

Skarżąca – odpowiedziała, że napisano jej, że Gmina nie posiada innych wolnych lokali mieszkaniowych.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy skarżąca coś od siebie stara się robić w tym mieszkaniu, żeby było lepiej?

Skarżąca – odpowiedziała, że tak, jednak te remonty na długo nie wystarczają.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czego oczekuje skarżąca od Rady Gminy Dąbrowa Biskupia?

Skarżąca – odpowiedziała, że wystąpiła już do sądu o odszkodowanie za rozdzielenie dziecka z matką. Dodała, że jest to szereg zarzutów, typu odmowa pracy, odmowa świadczeń itp.

Radna Renata Frontczak – stwierdziła, że Urząd Gminy nie jest w stanie dać pracy wszystkim z terenu gminy, którzy by tego chcieli.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy w Urzędzie Pracy nie proponowano Skarżącej żadnej pracy do tej pory?

Skarżąca – odpowiedziała, że Urząd Pracy w kwestii zatrudnienia odsyła ją do Urzędu Gminy, ponieważ pieniądze na pracowników interwencyjnych na naszą gminę są.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy skarżąca chciałaby pracować na zasadzie umowy „tzw. roboty publiczne”?

Skarżąca – odpowiedziała, że oczywiście tak, ponieważ ona nie chce już obierać cebuli.

Radna Wiesława Posadzy – zaproponowała skarżącej, żeby zebrać wszelką dokumentację medyczną i złożenie dokumentów np. na rentę chorobową.

Skarżąca – odpowiedziała, że złoży taki wniosek, jednak w przypadku renty socjalnej musi mieć udokumentowane 5 lat pracy w ostatnich 10 latach, a tego nie posiada.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie skarżącej, czy chciałaby jeszcze coś dodać w omawianej sprawie?

Skarżąca – odpowiedziała, że liczy na pomoc w sprawie pracy i mieszkania.

Podziękowano skarżącej za przybycie i złożenie wyjaśnień.

Następnie zaproszono Wójta Gminy .

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy Wójt Gminy chciałby coś dodać w omawianej sprawie?

Wójt gminy – odpowiedział, że złożył Komisji obszernie wyjaśnienia na piśmie w sprawie skargi.

Radna Renata Frontczak – stwierdziła, że jej zdaniem skarga jest bezzasadna, ponieważ zgodnie z przepisami prawa gmina nie mogła wypłacać alimentów skarżącej, a pracę na terenie gminy nie zapewnia tylko Urząd Gminy, ponieważ jest wiele innych firm. Natomiast, co do mieszkania to nie ma innego wolnego lokalu, żeby móc tam przenieść skarżącą, a z pewnością należy zwrócić uwagę na sprawę wilgoci w tym mieszkaniu.

Radna Renata Gawrysiak – dodała, że uważa podobnie.

Pozostali członkowie nie mieli innego zdanie na temat skargi.

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie za uznaniem skargi za bezzasadną:

1. Czarniak Janusz – „za”
2. Renata Frontczak – „za”
3. Gawrysiak Renata – „za”
4. Szulc Igor – „za”

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę na działania Wójta Gminy w Dąbrowie Biskupiej za bezzasadną.

Następnie przygotowano projekt uchwały stanowiący załącznik do protokołu.

**Ad.3. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radna Renata Frontczak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 29 maja 2023 r., godz. 09:00

Protokółowała:  
<sup>Wochna</sup>  
Monika Wochna

Prowadząca posiedzenie  
*Frontczak Renata*  
Renata Frontczak